CNPJ: 26.042.598/0001-75
EI:-

Ao Excelentíssimo Senhor
AILTO DE MORAES CAVALCANTE
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
INDICAÇÃO N° CM 030/2018

O Vereador que esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação para que seja solicitado ao Senhor Prefeito que determine a

capacitação de funcionários para vacinação em ambos os postos de saúde.

"JUSTIFICATIVA"

Tem sido comum que as pessoa cheguem nos postos de vacinação e
não encontram o responsável pela vacina. Seja por atestado médico, seja por estar
fazendo algum curso, ou outras razões.

O fato é que há pessoas que se deslocam das fazendas, ou mesmo
mães com bebê de colo e acabam não obtendo êxito na vacinação.

Isso tem sido um fator de desmotivação para levar as crianças a
vacinar.

Sabemos que há uma meta a ser atingida e que não se tem
conseguido alcançar os índices.

Assim, solicito que hajam mais funcionários treinados a aplicar as
vacinas, para que na ausência de um o outro possa assumir seu posto, não
deixando de vacinar aqueles que procuram por esse atendimento.

a das Sessões, 02 de outubro de 2018.

CLAYTON DE QUEIROZ
Vereador autor

Õ
@n

I lb o

Aprovsdosmjz/HLÇ_ discussão

Por 11HFIN/MI D395
saucnscuuu-IÚ ;LIJÂ
Ohuldsnlo

) 3453-1029/ 3453-1300/ 3453-'

e-mail: secretoría@limeiradooeste.cam.mg.gov.br y

V

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE IE E'